

جوایه معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز در خصوص تغییر کاربری ۱۳ باغ

با توجه به مطالبی که اخیراً در رابطه با تغییر کاربری ۱۳ باغ خشک‌کننده شده از مجموعه باغات قصردشت منتشر شده است، معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز مطالب زیر را جهت شفاف‌سازی افکار عمومی ارائه می‌کند: ۱. تعداد ۱۳ قطعه باغی که در تاریخ ۹۸/۶/۳۰ در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان مورد بررسی و تصویب قرار گرفته در پهنه قابلیت تبدیل به مسکونی و در گروه پنج پهنه‌بندی باغات قصردشت قرار گرفته است که این طرح در سال ۱۳۹۸ مورد تصویب شورای عالی شهرسازی و معماری ایران واقع شده است و پس از طی مراحل قانونی که شامل طرح و تصویب در جلسه ستاد باغات قصردشت با حضور نمایندگان استانداری، محیط‌زیست، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، بازرسی، شورای اسلامی شهر، شهرداری شیراز و سپس کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی استان و شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. ۲. در این پهنه هیچ درختی وجود نداشته است که خشک شود و تغییر کاربری یافته باشد. ۳. کلیه اقدامات و فرآیندهای انجام شده طبق ضابطه و قوانین مربوطه انجام شده است. ۴. این فرآیند از سال‌های گذشته (سال ۱۳۷۹) آغاز شده است. از قبالت تغییر کاربری باغات پهنه گروه پنج تاکنون حدود ۲۶۰ هکتار باغات بازرش گروه یک تملک و در اختیار شهرداری قرار گرفته است که بخشی از آن باغات تجویز و به‌عنوان باغات خانواده و فضای سبز شهری در خدمت شهروندان قرار گرفته است. همچنین شهرداری به‌صورت مشاعی نیز حدود ۴۵۰ هکتار در باغات گروه یک سهم و مالکیت دارد.

خبر



استاندار فارس:

پرداخت عوارض آلایندگی استان در سطح ملی پیگیری می‌شود

مدیران دستگاه‌های اجرایی باید پاسخگوی میزان جذب اعتبارات باشند

استاندار فارس گفت: هر یک از مدیران باید پاسخگوی چگونگی جذب سهمیه دستگاه خود از این اعتبار باشند و نتیجه عملکرد در ارزیابی مدیران اثرگذار خواهد بود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی، در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان بر لزوم استفاده حداکثری مدیران دستگاه‌های مختلف از بند و تبصره ۵ قانون بودجه که مربوط به تخصیص اسناد خزانه اسلامی است تأکید کرد و افزود: بی‌تردید هر یک از مدیران باید پاسخگوی چگونگی جذب سهمیه دستگاه خود از این اعتبار باشند. وی یادآور شد: نتیجه عملکرد در ارزیابی مدیران اثرگذار خواهد بود. وی عنوان کرد: درخصوص اعتبارات ملی قانون استفاده متوازن از امکانات کشور

نیز باید پروژه‌های نیمه‌تمام استان که ظرفیت تکمیل آن تا دو سال آینده وجود دارد در قالب این اعتبارات مورد توجه قرار گرفته و بودجه موردنیاز اتمام طرح از سطح ملی جذب شود. رحیمی ادامه داد: به‌ویژه در حوزه‌های بهداشت، درمان، آبرسانی، توسعه شهرهای در موقعیت بحران، بهسازی و نوسازی کلاس‌های نالیمن و سرما و گرمایش مدارس باید از این اعتبارات ملی بهره‌برداری

استاندار فارس ادامه داد: سال گذشته به ۷۰۰ روستا آبرسانی شد و امسال نیز نیاز است که برای آبرسانی به شهرها و روستاها از محل اعتبارات ملی بهره گرفته شود. رحیمی اضافه کرد: در حوزه بهداشت و درمان و خصوصاً در زمینه فضای اورژانس



مدیران مربوطه استان فارس از طریق ملی پیگیری کنند. وی افزود: مقداری از سهم آلایندگی مسلوبه برای مناطق جنوبی فارس پرداخت می‌شود که به نسبت آلایندگی کم است و اشاره کرد و گفت: اقدامات لازم وی ادامه داد: در شهرستان‌های شرقی استان از جمله نیریز و بخش فطروه نیز آلایندگی از سمت شهرستان سیرجان واقع در استان

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک

شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد:

ساماندهی خطوط اتوبوس محور شمال غرب در آینده نزدیک

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز گفت: ساماندهی خطوط اتوبوس محور شمال غرب شهر در چند روز آینده اجرایی می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شورای اسلامی شهر شیراز، نواب قائدی در نشستی با حضور رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر و جمعی از یاوران شورای اسلامی محدوده شمال غرب شیراز گفت: وجود شهرک‌های اقماری، حجم بالای سفرهای روزانه با مبدأ یا مقصد شهر صدرا، وجود دانشگاه آزاد اسلامی و پیام نور و تردد بسیار زیاد مردم در این محور، راه از دلایل اولویت ساماندهی خطوط اتوبوس‌رانی در محدوده شمال غرب شیراز دانست. عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: در فاز نخست این ساماندهی، ۲۶ دستگاه اتوبوس سریع‌السیر و ۱۶ دستگاه اتوبوس عادی در دو خط، شهروندان شمال غرب را از پایانه شهید طایبی به پایانه نمازی منتقل می‌کنند. قائدی خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش سرفاصله زمانی در خطوط اصلی و فیدر، مدت‌زمان انتظار مردم

در ایستگاه‌ها کاهش یافته و همچنین با تبدیل این محور به مسیر BRT، کیفیت خدمات ارائه شده مطلوب‌تر نیز خواهد شد. رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز افزود: محور جنوبی شهر شیراز مانند شهرک مبارود و شهرک‌های مجاور آن نیز قابلیت مشابهی برای ساماندهی دارند که در آینده با توجه به بازخوردهای ساماندهی محور شمال غرب و بررسی کارشناسی، در دستور کار قرار خواهد گرفت. قائدی بیان اینکه فراهم کردن حمل‌ونقل ایمن و سریع تأثیر بسزایی در رفاه و آسایش مردم دارد، افزود: در راستای تشویق شهروندان به استفاده از حمل‌ونقل عمومی باید ناوگان ایمن، استاندارد، سرویس‌دهی مناسب همراه با آسایش و آرامش برای آنها فراهم شود. رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورا با اشاره به ورود ۱۸۰ دستگاه اتوبوس به چرخه حمل‌ونقل شهری در دور پنجم شورا تصریح کرد: استقبال خوب شهروندان از این اتوبوس‌ها نشان‌دهنده تمایل آنها به استفاده از حمل‌ونقل عمومی است.

برای ششمین سال متوالی صورت گرفت:

نظافت و شستشوی مدارس برای استقبال از سال تحصیلی جدید در طرح مهر توسط پاکبانان

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز از اجرای طرح مهر برای ششمین سال متوالی خبر داد و گفت: در این طرح که از پانزدهم شهریور آغاز شده است و تا بازگشایی مدارس در اول مهرماه ادامه می‌یابد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز، خوشبخت گفت: در طرح مهر کلیه مدارس دولتی شهر شیراز با به‌کارگیری همه نیروها و تجهیزات سازمان مدیریت پسماند، نظافت و پاکسازی می‌شود که در این برنامه‌ها، علاوه بر آموزش فرهنگ مدیریت پسماند، دانش‌آموزان با پاکبانان و فعالیت آنها آشنا می‌شوند و نیز ۵۰۰ بسته آموزشی و فرهنگی به مدارس کمتر برخوردار توسط این سازمان توزیع می‌گردد.

خانه چیزی از آن باقی نماند. او افزود: باین‌حال با توجه به وجود برخی از ارزش‌های معماری در این خانه ازجمله هشتی آن، اداره کل میراث فرهنگی درصدد حفظ و صیانت از این بنای تاریخی بود اما سال ۱۳۹۴ نیز بخش‌های دیگر این خانه ازجمله هشتی آن آسیب دید و این خانه تقریباً به بنایی که فاقد ارزش ثبت است تبدیل شد. معاون میراث فرهنگی استان فارس اضافه کرد: در این مدت مالک که فردی حقیقی است بارها درخواست دریافت مجوز برای تجدید بنا را داشت که بنا به دلایلی با آن مخالفت می‌شد، اما بعد از بررسی‌های بعمل آمده مجوز تخریب این بنا در بافت تاریخی شیراز صادر شد. نصیری گفت: این خانه اگرچه در بافت تاریخی شیراز واقع شده بود، اما تنها ثبت ملی نشده بود، بلکه فاقد ارزش ثبت بود

خانه تخریب شده در بافت تاریخی شیراز فاقد ارزش ثبت است



معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی و صنایع دستی شیراز که گفته می‌شود متعلق به

اواخر دوره زندیه و اوایل دوره قاجاریه است، گفت: این خانه فاقد ارزش ثبت بوده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی میراث فرهنگی استان فارس عبدالرضا نصیری در گفت‌وگو با خبرنگار میراث آریا، درباره تخریب یک‌خانه در بافت تاریخی شیراز گفت: موضوع این خانه به قبل از سال ۹۰ بازمی‌گردد تا پیش از آن، این خانه مانند صدها خانه تاریخی در شیراز از سوی اداره کل میراث فرهنگی استان فارس به‌عنوان یک‌خانه تاریخی ارزشمند دیده می‌شد و نگاه ما برای ثبت و حفظ این اثر تاریخی بود اما قبل از سال ۹۰ این خانه دچار آتش‌سوزی شد و با ۸۰ درصد تخریب تقریباً غیر از اسکلت اصلی

مدیرکل آموزش و پرورش فارس عنوان کرد:

نواختن شدن زنگ روز شکوفه‌ها با حضور ۸۵ هزار کلاس اولی در مدارس فارس

مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس گفت: در سال تحصیلی جاری ۸۵ هزار دانش‌آموز کلاس اولی راهی مدارس استان فارس شدند. مدیرکل آموزش و پرورش فارس در آیین استانی زنگ روز شکوفه‌ها از دانش‌آموزان کلاس اول ابتدایی در سراسر استان خواست تا نظر خود را در رابطه با ویژگی‌های یک مدرسه خوب بیان کنند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، علی عسکر نجفی در آیین استانی زنگ روز شکوفه‌ها و ورود دانش‌آموزان کلاس اولی به مدرسه، با طرح این سؤال که مدرسه دوست‌داشتنی چه ویژگی‌هایی دارد؟ از دانش‌آموزان کلاس اول ابتدایی در سراسر استان فارس خواست

تا با کمک اولیای خود، نظرشان را اعلام کنند. مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: ۹۰۰ هزار دانش‌آموز در مدارس دولتی و غیردولتی در نزدیک به ۹ هزار واحد آموزشی مشغول به تحصیل خواهند شد که ۸۵ هزار نفر از این تعداد کلاس اولی هستند که در مراسم زنگ شکوفه‌ها در مدارس ابتدایی استان شرکت کردند. نجفی با اشاره به گستردگی استان فارس، گفت: در این استان با ۵۹ منطقه و ناحیه آموزشی بیش از ۹۰۰ هزار دانش‌آموز و ۷۰ هزار همکار آموزشی و اداری در حوزه آموزش و پرورش کار می‌کنند و امسال نزدیک به ۶۰ هزار نوآموز پیش‌دبستانی در آموزش و پرورش تحت پوشش خواهیم داشت که نسبت به سال

تحصیلی جدید با کمبود نزدیک ۹ هزار و ۱۰۰ نیروی انسانی روبرو بودیم که با جذب نزدیک به دو هزار و پانصد نیروی جدید و اقدامات لازم در این زمینه توانستیم این کمبودها را رفع و مدارس را برای شروع سال تحصیلی جدید مهیا کنیم. مدیرکل آموزش و پرورش فارس با اشاره به تحصیل نزدیک به هفت درصد دانش‌آموزان کل کشور در مدارس فارس گفت: از ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر دانش‌آموز در سراسر کشور، نزدیک به ۹۰۰ هزار نفر آنها در استان فارس مشغول به تحصیل هستند. نجفی همچنین با تأکید بر لزوم آموزش مهارت‌های مختلف به دانش‌آموزان گفت: توجه کنیم و فضای مدارس را به فضایی بانشاط و شاداب تبدیل کنیم. مدیرکل آموزش و پرورش فارس با اشاره به تدوین سند تحول بنیادین برای پاسخگویی به ابعاد مختلف تربیتی افراد جامعه و دانش‌آموزان، گفت: در این سند به ساحت‌های مختلف تربیتی اشاره شده که می‌تواند نیازهای افراد جامعه را به کسب مهارت‌های مختلف زندگی تأمین کند.



گذشته رشد نسبتاً خوبی داشته است. مدیرکل آموزش و پرورش فارس همچنین گفت: امسال نزدیک به ۴۰۰ کلاس درس به کلاس‌های ما در استان اضافه خواهد شد که فضاهای استاندارد و ایمن برای تحصیل دانش‌آموزان را افزایش می‌دهد. وی با اشاره به طرح جمع‌آوری بخاری‌های غیراستاندارد در مناطقی که از امکانات برق و گاز برخوردارند، گفت: این اقدام به‌صورت طرح ملی در دستور کار است و اعتبارات آن نیز تأمین شده و در استان فارس نیز ۹۰ درصد در این زمینه پیشرفت داشته‌ایم که در این راستا باید نزدیک دو هزار و ۵۰۰ کلاس درس به وسایل گرمایشی استاندارد مجهز شود. نجفی با اشاره به ساماندهی نیروها و رفع کمبودها در سال جدید گفت: در سال

آموزش

ترندهای «تنظیم خواب» بچه‌مدرسه‌ای‌ها

تغییر عادت: یکی از مهم‌ترین عوامل که اول‌زاهمه باید درست شود عادت است. بهتر است ماقبل از اینکه همراه حداقل در اوایل سال تحصیلی مهمانی‌ها را مدیریت کنید عادت فرزند ما شکل بگیرد. وقتی به مهمانی می‌رویم هم سعی کنیم طوری بلند شویم که در خواب فرزندانم خللی ایجاد نشود. کودک را برای رفتن به اتاق خواب تشویق کنید و او را هر شب از برنامه شبانه آگاه کنید که وقت خواب است و در این کار مصمم باشید. **بچه‌هایی که جفت هم می‌شوند:** بچه‌هایی که دونفری یا بیشتر در یک اتاق می‌خوابند آن‌قدر حرف می‌زنند و شیطنت می‌کنند که نمی‌توانند بخوابند. بهتر است در صورت لزوم فرد بزرگتری برای برقراری نظم بین آنها قرار بگیرد تا کم‌کم عادت کنند سر ساعت مقرر بخوابند. **فقر آهن:** فقر آهن از دلایلی است که یک فرد را به بی‌خوابی شبانه دچار کند. اگر قبل از شروع سال تحصیلی آزمایش خون انجام دهیم و متوجه کمبودهای بدن فرزندانمان، مخصوصاً در مورد کمبود خون بشویم می‌توانیم این عامل را کنترل کنیم. **تخلیه انرژي در طول روز:** کودکی که هنوز انرژي دارد و

ماجرای تنظیم خواب و بی‌خوابی است. بی‌خوابی و بدخلقی هم که رابطه قوی با هم دارند. به همین علت دانش‌آموزان و حتی دانشجویانی که از تعطیلات خوشایندشان برگشته‌اند، بدخلق و بهانه‌گیر می‌شوند. مخصوصاً والدین دانش‌آموزان اول دبستانی سختی بیشتری می‌کنند تا کودکشان به وضعیت جدید عادت کند. **خوابی از بچه‌ها به تعطیلات عادت کرده‌اند و دیر می‌خوابند و نمی‌توانند صبح بدون غرولند و به‌موقع بیدار شوند.** بسیاری از والدین هستند که در مقابل این وضعیت ناراحت هم می‌شوند ولی اقدام مؤثر و قاطعی ندارند. علت‌هایی هست که باعث دیر خوابیدن بچه‌ها و اذیت شدن آنها می‌شود. باید این دلایل را بشناسیم تا محصلان هم به‌موقع بخوابند و هم روزی درسی بهتری داشته باشند. تمرکز این محصلان هم وقتی با آنها می‌شود که به‌موقع می‌خوابند مقایسه می‌شود، به‌گردد پای آنان نمی‌رسد. تمرکز درسی هم که نباشد، یادگیری نصفه و نیمه‌ای است که حتی نمی‌دانیم علتش چیست. خیلی از همین مسائل ریشه در خواب محصلان دارد. **از اهمیت خواب که بگذریم علت‌هایی هستند که حتی وقتی سعی می‌کنیم خواب را تنظیم کنیم، موفق نمی‌شویم:**

خوابی از بچه‌ها به تعطیلات عادت کرده‌اند و دیر می‌خوابند و نمی‌توانند صبح بدون غرولند و به‌موقع بیدار شوند. بسیاری از والدین هستند که در مقابل این وضعیت ناراحت هم می‌شوند ولی اقدام مؤثر و قاطعی ندارند. علت‌هایی هست که باعث دیر خوابیدن بچه‌ها و اذیت شدن آنها می‌شود. باید این دلایل را بشناسیم تا محصلان هم به‌موقع بخوابند و هم روزی درسی بهتری داشته باشند. تمرکز این محصلان هم وقتی با آنها می‌شود که به‌موقع می‌خوابند مقایسه می‌شود، به‌گردد پای آنان نمی‌رسد. تمرکز درسی هم که نباشد، یادگیری نصفه و نیمه‌ای است که حتی نمی‌دانیم علتش چیست. خیلی از همین مسائل ریشه در خواب محصلان دارد. **از اهمیت خواب که بگذریم علت‌هایی هستند که حتی وقتی سعی می‌کنیم خواب را تنظیم کنیم، موفق نمی‌شویم:**



هیجان‌زده است نمی‌تواند درست و به‌موقع بخوابد. در طول روز اگر فرزند ما نتواند انرژي درون خود را تخلیه کند و چیزی او را به وجد آورده باشد، خواب هم مانند یک رؤیا می‌شود. تخلیه انرژي با انجام فعالیت‌های مناسب هر سن و سال در طول روز خیلی مهم است. مثلاً بردن به پارک، تئاتر، برنامه‌های تفریحی و گذران وقت با دوستان گزینه‌های مناسبی هستند که باعث می‌شوند خواب خوبی در انتظار شب ما باشد. **نگرانی والدین:** انتقال اضطراب به بچه‌ها و سر زدن مداوم به آنها باعث بی‌خوابی بچه‌ها می‌شود. آرامش والدین یکی از شروطی است که موجب آرامش فرزندان می‌شود؛ بنابراین بهتر است سختگیری و استرس را از خودمان دور کنیم و کمی انعطاف‌پذیری داشته باشیم. **شام سنگین:** خوردن شام سنگین پرخوری قبل از خواب باعث بی‌خوابی می‌شود. وعده آخر شب را سبک‌تر بخوریم که هم برای سلامتی ما بهتر است و هم خواب بهتری در انتظار خودمان و فرزندانمان است. **دمای اتاق:** گرم بودن یا سرد بودن اتاق هم می‌تواند یک بچه را بدخواب و بی‌خواب بکند. همه ما وقتی زیاد گرممان باشد یا سردمان باشد خوابمان نمی‌برد و کلافه می‌شویم. بچه‌ها هم که با این تغییرات بیشتر اذیت می‌شوند. دمای خانه را همیشه در حالت مناسب و متعادل نگاه داریم.